Ишимский муниципальный район

МАОУ Черемшанская средняя общеобразовательная школа

Приказ

 28.09.2020

 № 110/1
 «Об обеспечении организации и проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»

        В целях реализации мероприятий с одаренными детьми в 2020-2021 учебном году в рамках государственной программы Тюменской области «Развитие образования и науки», в соответствии с разделом 3 Порядка проведения всероссийской олимпиады, утвержденного приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, а также на основании пп.2.4-2.6 Порядка проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году, утвержденного приказом Департамента образования и науки Тюменской области от 19.08.2020 № 397/ОД,  приказа ДОНТО от 10.09.2020 г. № 434/ОД «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Черемшанском образовательном округе в срок с 01.10.2020 по 30.10.2020.
2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году в Черемшанском образовательном округе (приложение №1).

3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Черемшанском образовательном округе (приложение №2).
4. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа олимпиады в каждой школе Черемшанского образовательного округа методистов и старших методистов, подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Черемшанская СОШ

Н. Е. Болтунов
С приказом ознакомлены:
_______________ Маринич Е. А.
_______________ Штефан С. А.
_______________ Нестеренко Г. А.
_______________ Ярославцева С. А.
_______________ Толстая О. А.
_______________ Долгушева О. А.
Приложение 1
к приказу № 110/1 от 28.09.2020 г.
График

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

2020-2021 учебного года

Черемшанский образовательный округ
	№ п/п
	Наименование предмета
	Дата проведения
	классы
	Место проведения
	Время проведения

	1
	Физика
	01.10.2020(четверг)
	7-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	2
	История
	02.10.2020 (пятница)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	3
	Искусство (МХК)
	05.10.2020

(понедельник)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	4
	Экономика
	08.10.2020

(четверг)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	5
	Английский язык
	09.10.2020

(пятница)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	6
	Право
	10.10.2020

(суббота)
	9-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	7
	Физическая культура

( теория)
	12.10.2020

(понедельник)

	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	8
	Физическая культура

(практика)
	13.10.2020

(вторник)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	9
	Биология
	13.10.2020

(вторник)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	10
	Обществознание
	14.10.2020

(среда)
	6-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	11
	Астрономия
	15.10.2020(четверг)
	4-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	12
	Технология (теория)

	16.10.2020(пятница)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	13
	Технология (практика, защита проекта )

Проект «Технологии будущего»
	17.10.2020(суббота)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	14
	Литература
	19.10.2020

(понедельник)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	15
	Математика
	20.10.2020

(вторник)
	9-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	16
	Математика
	21.10.2020

(среда)
	7-8
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	17
	Математика
	22.10.2020

(четверг)
	4-6
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	18
	Экология
	23.10.2020

(пятница)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	19
	Русский язык
	24.10.2020

(суббота.)
	4-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	20
	География
	26.10.2020 (понедельник.)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	21
	Химия
	27.10.2020

(вторник)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	ОБЖ(теория)
	28.10.2020

(среда)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	Немецкий язык (устная часть)
	28.10.2020

(среда)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	ОБЖ (практика)
	29.10.2020

(четверг)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	Немецкий язык (письменная часть)
	29.10.2020

(четверг)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

	Информатика
	30.10.2020

(пятница)
	5-11
	Общеобразовательное учреждение
	Время начала и окончания указано в требованиях к проведению

Приложение №2

к приказу № 110/1 от 28.09.2020 г.
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
 предметам в Черемшанском образовательном округе
1. Настоящий Порядок определяет правила организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Черемшанском образовательном округе, а также права и обязанности участников олимпиады.

2. В школьном этапе олимпиады обучающиеся принимают участие на добровольной основе.
3. Школьный этап олимпиады проводится ответственными за организацию и проведения в срок с 01.10.2020 по 30.10.2020.
4.    Продолжительность олимпиады по общеобразовательным предметам определяется согласно требованиям по предметам.
5.  В продолжительность олимпиады не включается время, выделенное на подготовительные мероприятия (инструктаж участников, вскрытие пакетов с олимпиадными материалами, заполнение регистрационных листов и т.п.).

6. В целях обеспечения проведения олимпиады ответственный по организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников знакомит обучающихся и их родителей (законных представителей) с Положением и Порядком рассмотрения апелляционных жалоб по результатам проверки заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, утвержденными Приказом и другими нормативными документами.

7. Организаторы олимпиады в аудиториях обеспечивают рассадку участников олимпиады в соответствии со списком и знакомят участников с правилами поведения на олимпиаде.

8. Рассадка должна быть произведена таким образом, при котором исключается возможность обмена информацией между участниками олимпиады из одного класса.

9. Участник может взять с собой в аудиторию письменные принадлежности (ручку с синими чернилами, простой карандаш, ученическую линейку, ластик). В аудиторию не разрешается брать бумагу, справочные материалы (словари, справочники, учебники и т.д.), пейджеры и мобильные телефоны, диктофоны, плейеры и любые другие технические средства. В случае использования участником технических средств (пейджеров, мобильных телефонов, плейеров, диктофонов и др.) во время проведения олимпиады у участника изымается работа, и его участие в олимпиаде прекращается. При этом изъятая работа не учитывается и не оценивается членами жюри. Во время выполнения задания участник может выходить из аудитории. Участник не может выйти из аудитории с заданием или листом ответов.

10. Организаторы в аудитории выдают участникам тексты работы, просят оформить титульный лист работы участника, на доске записывают время начала олимпиады, время окончания олимпиады. За 30 минут до окончания заявленного времени участников предупреждают о сроке окончания работы, о необходимости тщательной проверки работы. Участник может завершить выполнение работы ранее обозначенного времени.

11. Организаторы в аудитории должны строго следить за тем, чтобы все работы были сданы.

12. Победителей школьного этапа олимпиады определяют региональные предметно-методические комиссии (включая муниципальные подкомиссии), образовательный центр «Сириус», региональный центр «Новое поколение».
13. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются дипломами.